Establiment de Lluís Ceron, mercader d’Onda, com a repoblador de la Moreria. 15 
de gener de 1617.(ACPV. Protocols, 5.714, f. s/n).

Die XVº mensis Januarii anno a natti. dmi M DCXVII.
Noverint universi quod ego frey Galcerandus Vidal miles professus ordinis et militiae 

Sacratissimae Virginis Mariae Muntesiae et Sti. Georgii de Alfama civitatis Valª. 
habitator pro nunch in Villa de Onda repertus, Regius comissarius electus et 
nominatus ad infrascriptam populationem faciendam per Regiam magestatem 
domini nostri Regis perpetui administratoris magistratus Muntesiae auctoritate 
apostolica pro ut de dicta mea electione et nominatione constat cum quadam 
Regia epistola manu propria dicti domini Regis firmata ac per Dominicum 
Ortiz secretarium referendata datt in civitatis Vallis Soleti die Secundo mensis 
Augusti anni Millessimi Sexcentessimi Decimi Quinti pro executione cuius ca-
pitulationis et concordie instrumenti facti et firmati inter me dicto nomine ex 
una et novos populatores locorum de Tales Artesa et Suburbii presentis Villae de 
Onda partibus ex altera recepti per Petrum Ludovicum Bonilla juniorem nott 
certo sub chalendario. Scienter et gratis cum hoc presenti publico instrumento 
cunctis temporibus hic et ubiqua fimiter et perpetuo valituro et in aliquo non 
violando seu revocando dicto nomine stabilio et in imphiteossim perpetuam 
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concedo ac trado seu quasitrado vobis Ludovico Seron mercatori Villa de Onda 
habit. presenti et inferius acceptanti et vestris domum et terras sequentes.

Et Primo quandam domum sitam et positam in Suburbio et Moreriae presentis Villa 
de Onda quae solebat esse Michaellis Malgich in vico quem itur ad Sanctam 
Barbaram pro ut confrontatur ab una parte cum domo Joannis Dabon et ab alia 
parte cum domo Petri Javarria vico medio et ab alia parte cum patiis Michaellis 
Sabater pro parte retro cum onere solvendi et paccandi comendatori dicte et 
presentis Villae quindecim solidos in die sive festo Sancti Michaellis Septembris 
unica solutione et illius successoribus in perpetuum primam incipiendo per vos 
facere solutionem in die sive festo Sancti Michaellis mensis Septembris primo 
venturi presentis et currentis anni et sich deinde in perpetuum in consimiliter 
minorum laudimio et fatica et toto alio pleno jure emphiteotico et jure ipsos 
percipiendi secundum forum Valentiae.

Ittem duas tafullas terrae ortae sitas et positas in termino presentis Villae de Onda in 
partita de Sonella afronte olivarum pro ut confrontatur ab una parte cum terra 
Francisci Mariner nott et ab alia parte cum terra ortae don Petri Lloris et ab alia 
parte cum flumine de Sonella et aparte superiori cum terra ortae heredum Bal-
thasaris Castello et quae quidem duae tafullae erant Gasparis Berrendo agareni 
Moreriae dicta et pressentis Villae cum onere solventi et paccandi annis singulis 
et perpetuo sex solidos in supradicto termino cum laudimio et fatica et cum 
omni alio pleno jure emphiteotico et jure ipsos percipiendi secundum forum 
Valentiae Hieronymo Perez presbiter beneficiato beneficii institui in ecclesiae 
parroquialis Villae de Almaçora de beneficio in eadem instituto et fundato sub 
invocatione et honorificensia Sancti Joannis Baptiste.